
32006D0061 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 2 декември 2005 година 

 

относно сключването, от името на Европейската общност, на Протокола за 

регистри за изпускането и преноса на замърсители на околната среда на 

Икономическата комисия за Европа на ООН 

 

(2006/61/ЕО) 

 
 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 
като взе предвид, Договора за създаване на Европейската общност, и по-

специално член 175, параграф 1, във връзка с първото изречение от първата 
алинея от член 300, параграф 2 и първата алинея от член 300, параграф 3, както 
и член 300, параграф 4 от него, 

 
като взе предвид, предложението на Комисията, 

 
като взе предвид, становището на Европейския парламент1, 
 

като има предвид, че: 
 

(1) Протоколът за регистри на изпускането и преноса на замърсители на 
околната среда на Икономическата комисия за Европа на ООН (наричан по-
долу Протоколът) има за цел насърчаването на обществен достъп до 

информация, съгласно Конвенцията на Икономическата комисия за Европа на 
ООН за достъп до информация, обществено участие във вземането на решения 

и достъп до правосъдие по въпроси, свързани с околната среда (наричана по-
долу Орхуската конвенция). 
 

(2) Общността подписа Орхуската конвенция на 25 юни 1998 г. и я одобри с 
Решение 2005/370/ЕО 2. 

 
(3) Общността подписа Протокола на 21 май 2003 г.  
 

(4) Протоколът е открит за ратифициране, приемане или одобрение от 
подписалите държави и от регионални организации за икономическа 

интеграция. 
 
(5) Съгласно условията на Протокола регионална организация за 

икономическа интеграция следва да обяви в свой инструмент за ратифициране, 
приемане, одобрение или присъединяване степента на своята компетенция по 

отношение на въпросите, регулирани от Протокола. 
 

                                                 
1
 Становище от 30 май 2005 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

2
 ОВ L 124, 17.5.2005 г., стр. 1. 



32006D0061 – ЦПР - редактиран 

(6) Регламент (ЕО) № 166/2006 на Европейския парламент и на Съвета от 18 
януари 2006 г. относно създаването на Европейски регистър за изпускането и 

преноса на замърсители на околната среда3 включва разпоредбите на Протокола 
в законодателството на Общността.  

 
(7) Член 20 от Протокола предвижда опростена и ускорена процедура за 
изменение на приложенията. 

 
(8) Следователно е целесъобразно да одобри Протокола от името на 

Общността, 
 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 
 
Протоколът относно регистри за изпускането и преноса на замърсители на 

околната среда на Икономическата комисия за Европа на ООН с настоящото се 
одобрява от името на Общността. 

 
Текстът на Протокола е прикрепен към настоящото решение като приложение 
А. 

 
Член 2 

 
Председателят на Съвета с настоящото е упълномощен да посочи лицето(ата), 
оправомощено(и) да депозира(т) инструмента за одобрение при генералния 

секретар на Организацията на обединените нации, в съответствие с член 25 от 
Протокола. 

 
Член 3 

 

Председателят на Съвета с настоящото е упълномощен да посочи лицето(ата), 
оправомощено(и) да депозира(т), от името на Общността, Декларацията за 

компетенция, поместена в приложение Б към настоящото решение, в 
съответствие с член 26, параграф 4 от Протокола. 
 

Член 4 
 

1. По отношение на въпроси, попадащи в компетенцията на Общността, 
Комисията е упълномощена да одобри от името на Общността изменения на 
приложенията към Протокола, съгласно член 20 от него. 

 
2. При изпълнение на тази задача Комисията се подпомага от специален 

комитет, назначен от Съвета. 
 
3. Пълномощието, посочено в параграф 1, е ограничено до тези изменения, 

които са в съответствие с и не предполагат никакви изменения на съответното 

                                                 
3
 ОВ L 33, 4.2.2006 г., стр. 1. 



32006D0061 – ЦПР - редактиран 

законодателство на Общността относно създаването на Европейски регистър за 
изпускането и преноса на замърсители на околната среда.  

 
4. В случай, че изменение на приложенията към Протокола не се приложи в 

съответното законодателство на Общността в рамките на 12 месеца от датата на 
нотифицирането му от страна на депозитарa, Комисията в писмен вид представя 
на депозитарa нотификация за неприемане на това изменение в съответствие с 

член 20, параграф 8 от Протокола преди изтичането на 12-месечния срок. При 
последващо прилагане на това изменение, Комисията незабавно оттегля 

нотификацията. 
 

Член 5 

 
Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

 
 
Съставено в Брюксел на 2 декември 2005 година. 

 
За Съвета: 

 
Председател 

 

M. BECKETT 

 

 
 
 

 
 


